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Årsavtal med Riksteatern Jämtland Härjedalen för 
verksamhetsåret 2026 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag 
samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt kultursamverkansmodellens 
förordning 2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). 
Fördelningen av verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och 
regleras genom avtal eller överenskommelser med externa verksamheter samt interna 
uppdrag. De nationella kulturpolitiska målen samt aktuell Regional kulturplan för 
Jämtland Härjedalen (RUN/12/2021) är styrande för verksamhetsbidraget. Förslaget har 
föregåtts av ansökan samt dialog med verksamheten. 

Riksteatern Jämtland Härjedalen är en del av kultursamverkansmodellen. Region 
Jämtland Härjedalen är mottagare av statsbidrag inom kultursamverkansmodellen och 
ska enligt förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet främja en god tillgång för länets invånare till professionell teater-, dans- 
och musikverksamhet. Övriga verksamhetsområden inom förordningen är 
museiverksamhet samt museernas kulturmiljöarbete, biblioteksverksamhet samt läs- och 
litteraturfrämjande verksamhet, professionell bild- och formverksamhet, regional enskild 
arkivverksamhet, filmkulturell verksamhet och främjande av hemslöjd. 

Riksteatern Jämtland Härjedalen är en ideell förening och del av Riksteatern. Föreningen 
har till uppgift att utveckla ett länstäckande arrangörsnätverk, främja scenkonst till barn- 
och unga samt verka för tillgång till scenkonst i hela länet. I uppdraget ligger därmed 
bland annat att främja tillgången av scenkonst genom ett kvalitativt och professionellt 
utbud, förmedla och subventionera föreställningar till barn och unga i länet samt stödja, 
utveckla och föryngra arrangörer i länet. 

Föreningens ansökan om verksamhetsbidrag 2026 innehåller förutom en sedvanlig 
uppräkning även en förstärkning av personal om 280 000 kronor för ett önskemål att axla 
rollen som en regional barnkultursamordnare samt en fortsatt kompensation av uteblivna 
subventionsstöd från Riksteatern centralt om 100 000 kronor. Verksamheten erhöll 
kompensation för uteblivet subventionsstöd som ett tillfälligt anslag endast under 2025. 
När det gäller regional kultursamordning för barn och unga pågår ett internt arbete där 
Riksteatern Jämtland Härjedalen också har särskilda projektmedel för samverkan i det 
arbetet. 

Årsavtalet med Riksteatern Jämtland Härjedalen reglerar uppdrag, uppföljning av mål 
och förväntat resultat samt årlig ersättning för uppdraget. Region Jämtland Härjedalens 
uppräkning i enlighet med regionfullmäktiges direktiv är 0 %. Det innebär att Region 
Jämtland Härjedalen ersätter Riksteatern Jämtland Härjedalen med ett preliminärt 
verksamhetsbidrag om 1 690 377 kronor för verksamhetsåret 2026. I anslaget ligger 
regionbidrag om 1 188 177 kronor samt det preliminära statsbidraget om 502 200 kronor 
som motsvarar 2025 års nivå. Det totala beloppet kan komma att justeras utifrån 
Kulturrådets beslut om statsbidrag. Slutligt belopp meddelas under mars 2026. 
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Återrapportering sker genom verksamhetsberättelse samt av kvantitativa och kvalitativa 
resultatmått senast 16 mars 2027. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen tecknar föreliggande årsavtal med föreningen 
Riksteatern Jämtland Härjedalen för verksamhetsåret 2026. 

2. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Riksteatern Jämtland Härjedalen 
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